Kardinál^{b)}) biskup, hejtman, páni, preláti, rytířstvo, poslové z měst, stavové markrabství Moravského, nyní při sněmu obecním shromáždění

Souč. opis, StA Brno, Kopiař sněmovní III, p. 114b.

a) *Psáno věně.*

b) *Psáno Kardina.*

1) *28. září 1608.*

2) *Brumov, okr. Valašské Klobouky.*

Pozn. Jotaci samohlásky e označoval pisař zpravidla čárkou (méně často psáno -ie-). Táž čárka je však někdy vyznačena i tam, kde se jotace bezpochyby nevyslovovala (např. pržejéme, naléziteho ap.). V našem přepise je jotace vyznačena podle dnešní výslovnosti.

168.

1608, 13. září, Brno

Karel st. z Žerotína — Jiřímu Thurzovi z Betlemfalvy: doporučuje obchodníka Jana Luchina, kdysi obyvatele košického, nyní hradištského, který v čas nepokojů uprchl z Košic na Moravu, a který chce nyní zjistit, co zůstalo z jeho majetku.

Illustrissime, spectabilis ac magnifice domine, domine et amice observandissime. Salutem plurimam illustrissimae dominationi vestrae dico et officia

mea defero. Joannes Luchinus, mercator olim Cassoviensis,¹⁾ nunc autem oppidi Hradistiani²⁾ in Moravia incola, oblato mihi libello supplici atque exposita prolixè calamitate, in quam injuria superiorum temporum et universali totius Hungariæ concussione incidit, multis precibus a me petiit, ut apud Ill. D. V. et alios proceres et magnates inclyti regni Hungariæ commendatione et intercessione mea interposita negotia ipsius, quæ non parvi momenti in regno illo habet, promoverem. Etenim, cum Cassovia a milite directa et ipse inter alios omnibus facultatibus exutus et spoliatus, ne ipsa vita libidini et violentiæ prædonum exponeretur, urbem deserere et in hanc provinciam confugere necesse habuerit, cogitare se pacatis jam tumultibus et lætiore spe oblata eo redire, ut utrum quid reliquum ex amissis opibus remansisset, explorare. Quoniam vero absque periculo id tentare posse non valde videatur verisimile, nisi favore et autoritate tam Ill. D. vestrae quam aliorum sublevetur, has ad I. D. V. impetravit, quibus se sperat nonparum adjutum iri. Quamvis autem mihi de rebus ipsius nihil constet, nisi quantum ex relatione ipsius et aliorum accepi, quia tamen æquum est miseris et peregrinis succurrere, et officii mei sit omnes, quibus hæc provincia vel patria vel pro patria est, præsidio meo tueri, nolui ipsi in re tantula deesse, quamvis plus spei in benignitate illustrissimæ dominationis vestrae quam in commendatione mea et ipse collocem et ipsi collocandum existimem. Faciet Ill. D. V. pro prudentia et æquitate sua, quod et misero huic supplici consultissimum et Ill. D. vestra^{a)} dignissimum judicaverit. Valeat Ill. D. V. Brunæ Idibus Septembribus 1608.